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ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ГРАЖДАНАМ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ 
ПО ОПЛАТЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ И КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ 
В КАМЧАТСКОМ КРАЕ

Численность граждан, пользующихся 
социальной поддержкой, 
человек

Доля граждан, пользующихся 
социальной поддержкой в 2023 году,
в % от общей численности жителей края

Российской Федерации

71 773
72 590

71 442
72 477

74 613

2019 2020 2021 2022 2023

Категории граждан, меры социальной поддержки 
которых в 2023 году, осуществлялись за счет 
обязательств, в % к итогу 

субъекта Российской Федерации

органов местного самоуправления субъекта 
Российской  Федерации

25,8 81.4
15.9

2.7

Объем средств, предусмотренных 
на предоставление социальной поддержки 
гражданам, млн рублей
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